
          

U C H W A Ł A   Nr 473/XXXIX/14 

RADY MIASTA MILANÓWKA 

 z dnia 25 czerwca 2014 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony i Promocji Zdrowia Mieszkańców Milanówka na 

lata 2014-2015”. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 48 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 

z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.) Rada Miasta Milanówka  uchwala co następuje: 

§ 1. 

 

Uchwala się Programu Ochrony i Promocji Zdrowia Mieszkańców Milanówka na lata 2014- 

2015 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Przewodnicząca 

        Rady Miasta Milanówka 
 

            mgr Maria Sobczak 

 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E   
 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty 

należy do zadań własnych gminy. Wśród zadań własnych gminy znajdują się m.in. sprawy 

ochrony  i promocji  zdrowia. Zadania z zakresu ochrony i promocji  zdrowia są realizowane 

przez działania określone w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2007-2015. Dokument ten 

wyznaczona cele i kierunki polityki ochrony i promocji zdrowia publicznego, ponadto określona 

podmioty biorące udział w jego realizacji. 

Opracowując Program Ochrony i Promocji Zdrowia Mieszkańców Milanówka kierowano 

się zasadą, lepiej zapobiegać niż leczyć. Po rozpoznaniu potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia 

mieszkańców Milanówka opracowano poszczególne programy zdrowotne, których  celem jest 

tworzenie warunków sprzyjających zdrowiu, a także edukacja zdrowotna zmierzająca do 

zaznajomienia mieszkańców z czynnikami szkodliwymi dla zdrowia oraz ich skutkami. 

Proponowane działania stanowią uzupełnienie oferty świadczeń Narodowego Funduszu Zdrowia 

w zakresie promocji zdrowia i profilaktyki.  Program Ochrony i Promocji Zdrowia Mieszkańców 

Milanówka na lata 2014-2015 został opracowany na podstawie dostępnych badań 

epidemiologicznych. Głównie opierano się na danych uzyskanych z Niepublicznych Zakładów 

Opieki Zdrowotnej działających na terenie Milanówka „AWEMED” przy ul. Piasta 30  

i „BIOVENA” przy ul. Mickiewicza 1.   

Programu Ochrony i Promocji Zdrowia Mieszkańców Gminy Milanówek na lata 2014 -

2015 składa się z poniżej przedstawionych programów zdrowotnych: 

1. Profilaktyczne badania wzroku dzieci zameldowanych w Milanówku. 

2. Wczesne wykrywanie i profilaktyka chorób układu krążenia u osób  w wieku 30-60 lat 

zameldowanych w Milanówku. 

3. Szczepienia ochronne przeciw grypie dla osób w wieku 65 lat i starszych zameldowanych 

w Milanówku. 

4. Zdążyć przed rakiem, czyli od samobadania piersi do mammografii.   

Projekty programów zdrowotnych, zgodnie z art. 48 pkt 2a i 2b ustawy z dnia 27 sierpnia 

2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U.  

z 2008r. Nr 164, poz. 1027 z póź. zm.), zostały przesłane do Agencji Oceny Technologii 

Medycznych w Warszawie celem zaopiniowania. Termin przesłania opinii przez AOTM  

(3 miesiące od daty otrzymania) upływa w dniu 30.06.2014 r. Do dnia 11.06.2014 r. 

otrzymaliśmy pozytywną opinię programu Profilaktyczne badania wzroku dzieci zameldowanych 

w Milanówku, natomiast kolejne zostaną zaopiniowane w najbliższym czasie.  

Pomimo braku opinii do wszystkich programów zdrowotnych zachodzi potrzeba podjęcia 

niniejszej uchwały, by od września rozpocząć działania zgodnie z założeniami „Programu 

Ochrony i Promocji Zdrowia Mieszkańców Milanówka na lata 2014-2015”. Do tego czasu 

należy wyłonić w drodze Otwartego Konkursu Ofert wykonawców, którzy podejmą się realizacji 

poszczególnych zadań określonych w programie.  

Opinie AOTM nie mają charakteru wiążącego dla gminy, mimo to uwagi w nich zawarte 

będą uwzględnione przy realizacji programu. 

 

 

 

 

 


